Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Анастасиевского сельского поселения» 

за 6 месяцев 2025 года
	№ 

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Благоустройство сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	X
	X
	X
	7 916,3
	7 916,3
	1 181,5
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. 

Уличное освещение
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов Анастасиевского сельского поселения, повышение качества освещенности улиц
	01.01.2025
	31.12.2025
	1 160,0
	1 160,0
	541,6
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Озеленение территории
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	повышение комфортности территории населенных пунктов поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	200,0
	200,0
	60,3
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. 

Организация и содержание мест захоронения 
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	надлежащее содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ, повышение удовлетворенности населения поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	411,0
	411,0
	217,8
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. 

Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	улучшение санитарного и эстетического вида территории поселения, повышение комфортности граждан
	01.01.2025
	31.12.2025
	6 135,3
	6 135,3
	360,5
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. 

Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	своевременная уплата налога на имущество
	01.01.2025
	31.12.2025
	10,0
	10,0
	1,3
	-

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6. 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт памятника воинам погибшим в ВОВ в с.Анастасиевка
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7 

Реализация направления расходов  в рамках подпрограммы «Благоустройство сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	услуги строительного контроля за ходом работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2

«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	94,0
	94,0
	30,8
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. 

Содержание объектов муниципальной собственности
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	техническое обслуживание газопроводов
	01.01.2025
	31.12.2025
	70,0
	70,0
	6,9
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Реализация направления расходов  в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
	01.02.2025
	31.12.2025
	24,0
	24,0
	23,9
	-

	
	Итого по муниципальной  
программе            
	X
	X
	X
	X
	8 010,3
	8 010,3
	1 212,3
	-


Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения                                     Е.А.Андреева
09.07.2025 г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» 
по итогам 6 месяцев 2025 года

Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения 02.11.2018 № 148.
На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено: муниципальной программой –  8 010,3 тыс. рублей, бюджетной росписью – 8 010,3 тыс. рублей. Плановые ассигнования по муниципальной программе в течение полугодия уточнялись после принятия решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 26.12.2024 № 138 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». За 6 месяцев 2025 года заключено 30 муниципальных контрактов (договоров) на сумму 2 075,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по программе составило 1 212,3 тыс. рублей при плане 8 010,3 тыс. рублей, исполнение составило 15,1%. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Анастасиевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Благоустройство сельского поселения» (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения 18.06.2018 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения»  постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 28.12.2024 №186 утвержден план реализации муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» на 2025 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2025 год предусмотрено в бюджете поселения – 7 916,3 тыс. рублей. Заключено 28 договоров на сумму 2 018,3 тыс. рублей. За 6 месяцев 2025 года фактические расходы составили 1 181,5 тыс. рублей при плане 7 916,3 тыс. руб. или 14,9%.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 7 основных мероприятий.                      

 По основным мероприятиям подпрограммы 1 по итогам 2025 года достигнуты следующие результаты: своевременно производится оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения (1.1.), проводиться текущий ремонт ТО сетей наружного освещения (1.1.), проводятся мероприятия по озеленению территории поселения (высадка рассады цветов в клумбы) (1.2.), вывозится мусор с территорий кладбищ (1.3.), проведены работы по покраске и побелке памятников воинам, погибшим в ВОВ (1.3.), приобретены стела «Георгиевская лента» и цифры на памятнике ВОВ в с. Анастасиевка (1.3.), выполнены противоклещевая обработка территории поселения (1.4.), уборка территории сельского поселения (1.4.), выполнена расконсервация фонтана (1.4), проводится ремонт электроосвещения в парке (1.4), производится в срок уплата налога на имущество (1.5). Основные мероприятия 1.6. и 1.7. в 2025 году не запланированы.
На реализацию подпрограммы 2 в 2025 году муниципальной программой и бюджетной росписью предусмотрено 94,0 тыс. рублей. Заключено 2 договора на сумму 57,5 тыс. рублей на проведение технического обслуживания объектов газового хозяйства и на актуализацию схем теплоснабжения. Фактическое освоение средств составило 30,8 тыс. рублей или 32,8%. Основные мероприятия 2.1. и 2.2. выполняются в установленные сроки. 
          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
